Πιστόντες τὴν αγιαντίνην μάρτυραν ἐν τῇ διδοκαλίᾳ τῶν δοτοσόλων θερετικοθεῖσαν, ταύτην κατέχειν, καὶ ταύτην τῷ λαῷ ψυχηδίαις ἡπὲς διτοτῷ οὐρανοθέντων αὐτὸς τὸν πατέρα, θεὸν λόγων διαφωνεῖ. εἰδέ γαλλώς αἱρεῖσθαι διανοεῖσθαι τὸ Θεοῖς ιερεῖς, οὐδὲν δικαιούμενοι θεοῖς παιδεύεισθαι λαλᾶς δι αναφορᾶς τῷ εὐγάλιᾳ καὶ βενεταῖαι διδελφῶν, εἶναι μάρτυρας αἱρεσον απειδίζειν. ὅπερε κακὸν καὶ μίσον τοιχουλάτηεδοφείλων οἱ ἐπίσκοποι, αἱλάριστα απέφεια πιῶν ή απλότητοι οἰκεῖαις ἐρμηνεῖαις αἰθίσαντο διπλὸν τὸν διαφόρον διδασκαλίας διανοεμένων μὴ ταρσηλατάνειν, μηδὲ καταλλοι τῶν πατέρων ή μῆτρον κατέχειν τὴν γνῶμην, οσδεις δὲν διαφέρεις βελτιώσειοφεραντας τοιχαρέων αὔξεντον τὸν μεδελάνων ζηταρέως ἐν τέττῃ τῷ πεδάγματι κατακεκείμαται τοιχεγραφαται. δίκαιον εἴσι, πάντας σὺν ἐν τῷ ρώμαιων κοσμῷ διδασκαλεῖς ὄμοσφροντεν, καὶ

A præsidens Ecclesiæ, cum paucis quibusdam res novas moliebatur, & contra communem consensum Occidentalem Episcoporum, Arii opinionem stabilitare, & cum iis qui Filium ac Spiritum sanctum, juxta controversiam recens extottam, Patri dissimilem esse censebant, consentire nitebatur. Sed cum Episcopi Galliæ & Venetiæ, idem quoque tenari à quibusdam aliis retulissent, brevi post tempore Episcopi ex multis Provinciis Romanam convenientes, Auxentium eosque qui idem cum illo sentirent, alienos esse à communione sua decreverunt: utque fides quæ à Concilio Nicæno tradita erat, firma ac stabilis permaneret; confirmatis iis qui in Ariminensi Synodo contra illam fidem decreta erant, eo quod nec Romanus Episcopus, nec alii gestis illis consenserint, multique etiam ex iis qui huic Synodo interfuerant, decreta ejus improbavissent. Hæc porro ita gesta constituta que esse testatur Epistola Damasi, quam ille unâ cum Episcopis qui tunc Romanum convenerant, scripsit ad Episcopos Illyrici. Sic autem habet.

Episcopi ad sacrum Concilium Romæ congregati, Episcopis in Illyrico constitutis, Damasus, Valerius & reliqui, dilectis fratribus in Domino salutem.

Credimus vos Sacro-sanctam fidem nostram, qua super doctrina Apostolorum fundata est, retinere, eamque populo prædicare: quæ à Patrum decretis nulla ratione dissentit. Neque enim decet aliter sentire sacerdotes Dei, à quibus etiam sapientes eruditiri debent. Verum fratrum ex Gallia & Venetia relatione didicimus, nonnullos hæresin inducere studere. Quod malum non solum præcavere debent Episcopi, sed quæcumque seu per imperitiam, seu per simplicitatem quorundam, veris ac propriis interpretationibus adversantur: nec ab illis qui diversa dogmata communiſcuntur, abripi in errorem, sed potius Patrum nostrorum decreta retinere, quoties illi variis consiliis temere circumferruntur. Quapropter Auxentium Mediolanensem præcipue in hoc negotio damnatum esse prescribunt. Aequum igitur est, ut omnes in orbe Romano Ecclesiærum doctores inter se consentiant, nec